
8 Motioner i Andra kammaren, nr 408.

Nr 408.

Av herr Hoppe m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposition

I Kungl. Maj :ts proposition nr 204 angående nya grunder för präster
skapets avlöning föreslås att kyrkoherde- och komministertjänster skola 
differentieras i fyra tjänsteklasser, beroende på omfattningen och arten av 
de tjänsteplikter, som åvila vederbörande tjänsteinnehavare. Emellertid fö
reslås icke liknande indelning i tjänsteklasser för kyrkoadjunktsbefattning- 
arna, ehuru de med dessa befattningar förenade tjänsteplikterna i samma 
grad som kyrkoherde- och komministertjänsterna variera från pastorat till 
pastorat. Då vidare ingen skillnad i tjänstgöringsskyldighet, icke heller i 
kompetens, föreligger mellan komminister och kyrkoadjunkt, måste det av 
kyrkoadjunkterna uppfattas som i hög grad orättvist, att komministern i 
pastoratet kan placeras i Ca 28, medan kyrkoadjunkten står kvar i Ce 24 
även i de mest krävande kyrkoadjunktsbefattningarna i Norrlands obygder 
eller i storförsamlingar i andra delar av landet. Då vidare på grund av val
sättet för tillsättande av ordinarie prästerliga befattningar ett antal för
tjänta prästmän icke erhålla ordinarie befattning, kan det icke anses till
fredsställande, att dessa befattningshavare under hela sin tjänstetid kvarstå 
i samma lönegrad, som varje pastoratsadjunkt föreslås erhålla efter 5% 
års tjänstgöring. Vi föreslå därför, att någon differentiering måtte genom
föras även beträffande kyrkoadjunktsbefattningarna, lämpligen på sådant 
sätt, att i pastorat, där invånarantalet per biträdande präst överstiger 5 000, 
kyrkoadjunkten inplaceras i lönegrad 26.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj :ts propo
sition nr 204 måtte besluta, att kyrkoadjunktsbefattning
arna skola differentieras i två tjänsteklasser med placering 
dels i Ce 24, dels i Ce 26; det senare i pastorat där invånar
antalet per biträdande präst överstiger 5 000.

nr 204, angående nya grunder för avlöningen av präs
ter m. m.
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